Verein der Freunde und Förderer der Nikolauskapelle Königswinter – Heisterbacherrott e.V.

Beitrittsformular

Liebe Mitbürgerinnen, liebe Mitbürger,

ist die Nikolauskapelle in Heisterbacherrott aus dem 12. Jahrhundert nicht ein, unschätzbares Kleinod, das man wieder zum Leben erwecken soll?

Der Verein der Freunde und Förderer der Nikolauskapelle e.V. hat es sich zum Ziel gesetzt, die Nikolauskapelle wiederherzustellen und zu erhalten, damit sie wieder genutzt werden kann. Das kostet Geld, viel Geld. Wir bitten Sie daher alle um Ihre Mithilfe.

Werden Sie Mitglied in unserem Verein (Beitrittserklärung umseitig) oder spenden Sie großzügig auf unser Konto bei der Volksbank Bonn Rhein-Sieg IBAN: DE81 3806 0186 2702 7270 17, BIC GENODED1BRS. Alle Gelder werden für die Nikolauskapelle verwandt.

Unser Verein ist als gemeinnützig vom Finanzamt St.Augustin anerkannt. Spendenquittungen werden unaufgefordert zugesandt.

Über den Verein und das Projekt "Nikolauskapelle" können Sie sich im Internet unter der Adresse www.kirchen-am-oelberg.de/nikolauskapelle informieren.

Sehr geehrtes Mitglied,

durch Ihr persönliches Ausfüllen des Formulars als Mitglied der "Freunde und Förderer der Nikolauskapelle Königswinter e.V." sind nachfolgende Daten angegeben worden:

Vorname, Familienname, Ort, Straße, Telefonnummer, Kontonummer und Mail-Adresse. Auch wird die Kontenbewegung im Bezug auf Mitgliederbeitrag bis Jahresabschluss festgehalten.

Diese Daten werden zwecks Beitrageinzug und Mitgliedermitteilung benötigt und entsprechend in einer Mitgliederliste festgehalten. Sie stehen aber nur dem Vorstand zur Verfügung und werden nicht an Dritte weiterleiten.

Über ihre angegebene E-Mail-Adresse wird Ihnen eine persönliche Mitteilung oder die Einladung zur Jahreshauptversammlung zugesandt.

Sie werden dafür Verständnis haben, dass wir ihren persönlichen Namen in dem Anschreiben nicht angeben, sondern das allgemein halten.

Sollte Sie über diese Art der Zusendung Einspruch erheben, wenden Sie sich bitte an den Vorsitzenden Karl-Reiner Meurer. Ihre Mail-Adresse wird dann entfernt und sie erhalten jeweils eine schriftliche Mitteilung. Im Übrigen weisen wir hiermit auch auf die Datenschutzvorkehrungen auf die Internetseite der Nikolauskapelle hin unter www.kirchen-am-oelberg.de/nikolauskapelle/ Entsprechendes ist unter Impressum zu finden.

Mit freundlichen Grüßen,

für den Vorstand:

1. Vorsitzender - . 2. Vorsitzender.



Verein der Freunde und Förderer der Nikolauskapelle Königswinter – Heisterbacherrott e.V.



An den Verein der Freunde und Förderer der Nikolauskapelle Königswinter – Heisterbacherrott e.V. z. Hd. Herrn Karl Reiner Meurer Oelbergstraße 74 c 53639 Königswinter

Beitrittserklärung

Ja, ich werde Mitglied im Verein der Freunde und Förderer der Nikolauskapelle Königswinter – Heisterbacherrott

Name	
Vorname	
Straße	
PLZ Ort	
Telefon	
EMail-Adresse	
Datum / Unterschrift	
Ich zahle einen Jahresbeitrag von 18,00 € Ich zahle für die gute Sache einen höheren Beitrag von€ überweise den Betrag auf das Konto IBAN:.DE81 3806 0186 2702 7270 17 Volksbank Bonn Rhein – Sieg BIC: GENODED1BRS ermächtige den Verein widerruflich den Jahresbetrag einzuziehen vom Konto IBAN:	

Datum/Unterschrift